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dr Andrzej Rataj 

Radny Miasta Poznania 

 

 

 

Poznań, dnia 31 stycznia 2022 roku 

Numer: 5 / 2022 

 

Szanowny Pan 

Jacek Jaśkowiak 

Prezydent Miasta Poznania 

 

INTERPELACJA 

 

w sprawie: świętowania setnych urodzin mieszkańców Poznania 

 

Na podstawie art. 23 ust. 1 i art. 24 ust. 3 i 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2021 roku, poz. 1372 ze zmianami) i § 13 ust. 1 uchwały numer 

LXXX/1202/V/2010 Rady Miasta Poznania z dnia 9 listopada 2010 roku w sprawie Statutu 

Miasta Poznania (Dz. Urz. Woj. Wlkp. z 2020 roku, poz. 6997), uprzejmie proszę 

o odpowiedź na niniejszą interpelację. 

 

Stan faktyczny 

 

Zgodnie z europejskimi danymi statystycznymi średnia oczekiwana długość życia w Polsce 

wynosi 77,8 lat i jest ona aż o 3 lata krótsza, niż średnia oczekiwana długość życia na 

poziomie wszystkich państw Unii Europejskiej, gdzie wynosi ona aż 80,9 lat. Ponadto 

w naszym kraju nadal utrzymuje się duża różnica w przeciętnej długości życia kobiet (82 lata) 

i mężczyzn (74 lata). Jest to zatem 8 lat, podczas gdy średnia ta na poziomie wszystkich 

państw Unii Europejskiej wynosi 5,2 lat. 

 

Pomimo tej sytuacji, długość życia w naszym kraju jest większa niż w poprzednich dekadach. 

Na szczególną uwagę i szacunek zasługują osoby, które dożywają swoich setnych urodzin. 

W wielu gminach w Polsce urodziny takich osób są szczególnie celebrowane. Często jednak 

stan zdrowia i sił dostojnych jubilatów nie pozwala na świętowanie setnych urodzin poza 
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miejscem zamieszkania jubilatów. Również w Poznaniu wspólnota samorządowa powinna 

w szczególny sposób celebrować setne urodziny mieszkańców naszego miasta, chociażby 

przez odwiedziny takich osób z okolicznościowym pismem władz i symbolicznym 

podarunkiem dla dostojnej jubilatki albo jubilata. Obecnie świętowanie takie powinno się 

odbywać z ostrożnością ze względu na stan epidemii, niemniej jednak po ustaniu epidemii 

właściwe będzie prowadzenie takich działań. 

 

Pytania 

 

Zwracam się zatem z prośbą o odpowiedź na następujące pytania: 

 

1) jaka jest średnia roczna liczba mieszkanek i mieszkańców Poznania, którzy dożywają 

swoich setnych urodzin, 

 

2) czy i w jaki sposób wspólnota samorządowa Poznania, reprezentowana przez władze lub 

przedstawicieli jednostek miejskich, świętuje setne urodziny mieszkańców Poznania. 

 

 

(-) Andrzej Rataj 


